
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY BURZENIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie  

Gminy Burzenin" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2024 r. 

poz. 609) zgodnie z art. 81ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 

jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 840; z 2017 r. poz. 1595; z 2023 r. poz. 951, poz. 1688), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, "Regulamin udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Burzenin", 

określone szczegółowo w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Burzenin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/261/2021 z dnia 6 września 2021 r. w sprawie przyjęcia "Regulaminu 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Burzenin" (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. 

poz. 4447, poz. 5011). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.         

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dorota Płaczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4935



Załącznik do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Burzenin 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Burzenin 

§ 1. 1. Zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Burzenin, zwany dalej 

"Regulaminem", określają: 

1) szczegółowe warunki i tryb udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane, zwane dalej "pracami", przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

2) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej; 

3) rodzaj dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku. 

2. Znaczenie użytych w Regulaminie pojęć dotyczących zabytków lub czynności z nimi związanych określają 

przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. 

poz. 840; z 2017 r. poz. 1595; z 2023 r. poz. 951, poz. 1688) oraz rozporządzenia wydane na podstawie tej ustawy. 

3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć właściciela zabytku wpisanego do rejestru a także podmiot, który do 

tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego; 

2) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 2. Osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna, będąca właścicielem zabytku wpisanego do 

rejestru, a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego może ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy tym zabytku. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonywanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, ustalonych na 

podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, które zostaną przeprowadzone 

w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia wniosku. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

wymienione w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, tj.: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenia projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtwarzanie w zakresie niezbędnych dla 

zachowania tego zabytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4935



9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 

z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 

substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 

więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają oryginalne, 

wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych 

o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu parku 

lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonywania prac i robót przy zabytku 

wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonywanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne środki 

publiczne, łączna kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Burzenin wraz z kwotami przyznanymi na ten cel 

z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót 

budowlanych. 

§ 5. Rada Gminy Burzenin w uchwale budżetowej określa wysokość środków finansowych przeznaczonych na 

ochronę zabytków w danym roku budżetowym. 

§ 6. Udzielenie dotacji celowej może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku w tej sprawie, zgodnie 

ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac lub robót budowlanych składa się w terminach: 

1) do dnia 31 lipca danego roku, w którym dotacja ma być udzielona; 

2) do dnia 20 września roku poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub stanu zagrożenia zniszczeniem lub uszkodzeniem obiektu 

wpisanego do rejestru, dopuszcza się możliwość składania wniosku o udzielenie dotacji w terminie innym niż 

określony w ust. 1. 

3. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu Gminy Burzenin. 

4. Wnioski złożone po upływie terminu określonego w ust. 1 nie będą podlegały rozpatrzeniu, z zastrzeżeniem 

sytuacji określonej w ust. 2. 

5. W przypadku ubiega się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023), albo 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4935



b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9, z poźn. zm.), albo 

c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

6. Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis, może być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2030 r. 

7. Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2030 roku. 

8. Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2028 roku. 

§ 8. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację z następującymi załącznikami: 

1) dokumentem potwierdzającym posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzją o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 

3) dokumentem określającym stanowisko służb ochrony zabytków (np. opinią właściwego wojewódzkiego 

konserwatora zabytków na temat zakresu planowanych prac przy zabytku czy decyzją właściwego organu 

ochrony zabytków, zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku); 

4) pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczący prac lub robót budowlanych przy' zabytku nieruchomym, 

jeżeli prace wymagają \uzasadnienia takiego pozwolenia lub programu prac, gdy wniosek dotyczy prac przy 

zabytku ruchomym; 

5) harmonogramem i kosztorysem ofertowym prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich 

przeprowadzenia; 

6) oświadczeniem o prawie do odliczenia podatku VAT - zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszego Regulaminu. 

7) w przypadku, gdy podmiot ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) obejmują: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie wnioskodawca otrzymał w ciągu minionych trzech lat, 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

b) pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega 

się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

c) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) 

albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

8) Klauzurę RODO - zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 9. 1. Przed przedłożeniem Radzie Gminy Burzenin złożonego wniosku Wójt Gminy Burzenin powołuje 

komisję, która: 

1) dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym (brak błędów formalnych) i merytorycznym; 

2) dokonuje, na podstawie dokumentów określonych w § 8, wstępnej kwalifikacji nakładów koniecznych na 

wykonywanie prac, które mogą być przedmiotem dotacji. 

2. Za błędy formalne wniosku uznaje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4935



1) brak jakiegokolwiek z wymienionych w § 8 załączników lub załącznik nieaktualny czy obarczony błędami; 

2) brak podpisu wnioskodawcy na wniosku lub załącznikach; 

3) nieopieczętowanie i niepodpisanie załączników za zgodność z oryginałem przez osobę/osoby upoważnione; 

4) brak autoryzacji kosztorysu przez osoby uprawnione do działania w imieniu wnioskodawcy; 

5) nieprawidłowe wypełnienie lub niewypełnienie jakiegokolwiek wymaganego pola w formularzu wniosku; 

6) złożenie wniosku przez podmiot nieuprawniony. 

3. Wniosek błędny formalnie podlega uzupełnieniu. Komisja wzywa ubiegającego się o dotację do uzupełnienia 

wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. Wniosek nieuzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Po sprawdzeniu i dokonaniu wstępnej kwalifikacji przez komisję, Wójt Gminy Burzenin przedkłada Radzie 

Gminy Burzenin rekomendowane do dofinansowania wnioski wraz z określoną kwotą dotacji. 

§ 10. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy Burzenin w drodze uchwały. 

2. Rada Gminy Burzenin w uchwale określa nazwę otrzymującego dotację, nazwę zadania na wykonywanie, 

którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

§ 11. 1. Przekazanie środków w ramach udzielonej dotacji następuje na warunkach określonych w pisemnej 

umowie zawartej z podmiotem ubiegającym się o dotację wskazanym w uchwale, o której mowa w § 10 uchwały. 

Wójt Gminy informuje niezwłocznie o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy dotacji. Zawiadomienie 

o przyznanej dotacji będzie określało maksymalną kwotę pomocy de minimis, jaką może otrzymać Wnioskodawca. 

2. Wnioskodawca może odstąpić od zawarcia umowy, wówczas ma obowiązek pisemnie powiadomić Wójta 

Gminy Burzenin o swojej decyzji w terminie 30 dni od daty otrzymania informacji o przyznanej dotacji. 

3. W przypadku, gdy z uzasadnionych okoliczności powstałych już po złożeniu wniosku i po zawarciu umowy 

wynika, iż konieczna jest zmiana zakresu rzeczowego prac, na które przeznaczono dotację celową, wniosek 

o zmianę lub modyfikację można złożyć poza terminami wskazanymi w § 7 ust. 1. Rozpatrzenie wniosku o zmianę 

zakresu rzeczowego lub jego modyfikację w takiej sytuacji następuje na takiej samej zasadzie w przypadku 

udzielenia dotacji. 

4. Zmiana lub modyfikacja, o której mowa w ust. 3 może dotyczyć wyłącznie obiektu, którego dotyczył wniosek 

pierwotny i nie może spowodować zwiększenia kwoty dotacji celowej. 

§ 12. Pracownik odpowiedzialny za ochronę zabytków w Urzędzie Gminy Burzenin prowadzi wykaz 

udzielanych dotacji przez Gminę Burzenin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4935



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4935



Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania 

dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na terenie Gminy 

Burzenin 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4935



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4935



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4935


		2024-06-18T13:20:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




